Hæc incitata mentis, & vehementis ingenij iudicia; neque verò Philosophiæ perpolitus condimentis humanitatis caruit, quibus plerumque sententiosa eius dicta asperguntur. Quid hoc grauius & illustrius?

Ex νεφέλης φέρεται χιόνος βία ἢ ἡ χαλαρότης, Egregia
 Βροντὴ δὲ ἐκ καταιγίδος γίνεται ἀσφοδῆς, similiuade
 Ἀνδρῶν δὲ ἐκ μεταλλῶν πόδες ὀλλεται.

Ex nabe vis niuis, grandinisque uicidit:
 Ex Lucenti fulgure ruunt tonitrua.
 Sic ex spectabili magnorum uirorum fortuna perniciēs creantur Reipub.

At illud etiam Philo Tudaus purpatis suis inseruit.

Ἐξ ἀψύμων δὲ θάλασσα ταράσσεται, ἢ ἡ τῆς ἀνεμῶν αὐτῆς

Μὴ κινῆ, πάντων ἐστὶ δειχματάτη.
 Ventis asperatur mare, sua alioqui natura lenissimum.

Sic animus, licet per se tranquillus, alienis motibus percellitur. Tam verò eius cum Cræso congressus, & Regina illa mens, neruosa eloquentiæ uiribus incitata, quid non habet admirationis? hæc sapiens, & suavis eius ad Regem oratio.

Ἡ βασιλεῦ Λυδοῦν πρόστ' ἄλλα μελέεις ἐχέειν ὁ θεὸς Ἰδαίη, καὶ θραύτης ἐνός εὐθαρσῆς ὡς εἶπεν, καὶ δημοκλείης οὐ βασιλικῆς οὐδὲ λαμπρῆς ὑπὸ μεζιότητος ἢ μὴν κτεταίρη, ἢ τόχης ὄρθσα παλοδοσσῆς χρέμδρον ἀεὶ τὸν βίαιον, οὐκ ἔα τις παρῆσιν ἀγαθοῖς μέγα φρονεῖν, οὐδὲ δαυμάζειν ἀνδρῶν εὐτυχίαν μεταβολῆς χρόνου ἔχουσαν. ἐνεσι γὰρ ἐκείσῃ ποικίλον δὲ ἀδύλα τὸ μέλλον, ὡς οἱ εἰς τέλος ὁ δαίμων ἐθετο τὴν εὐπραξίαν, ὅταν εὐδαίμονα νομίζομεν. ὃ δὲ ζῶντος ἐστὶ καὶ κινδυνεύοντος ἐν δὲ βίῃ μακαρισμὸς ὡς περ ἀγνοιομένῃ κίρυγμα, καὶ ἐφρανόσῃ ἀεὶ ἐλασος καὶ ἀκωρος, quæ si latine reddo. Gracis quidem hominibus, ὁ Rex Lydorum, ut in cæteris, mediocritatem, sic sapientiam moderatam, popularem, & liberam, si nō Regiam illam splendidamq; fortunā concessit Deus. Quæcum varijs fortuna uentis hæc mortalium conditionem uideat obnoxiam, neque presentium bonorum affluentiam nos arroganter efferrī, neq; hominis uilius fluxam felicitatem mirari sinit. Quandoquidem unicuique nostrum futurum uarium est et ignotū. Itaque cui prospere & aquabilis fortuna ad extremum vsque diem obstitit, hunc beatum predicamus. Eius uerò, qui etiam tum huius uita constitutus periculis, felicitas, non secus ac dimicantis Athleta uictoria, sua est, & incerta.

Plut. in Solone.

Solonis oratio ad Cræsum, suaui & moderate charactere.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

quior diffiteri non potest. Mirum profecto est, cur post tot sacula Cheronæus ille, vir a lioqui moderatus hominis gloria circumluētis, cui tot Theatra plurescent sepultos cineres ausus sit infestari, fuit in eo præter modum φιλοπατρις, qui affectus in splendidis ingenijs est, plerumque non obscurus.

riam audiret recitantem, subito prorupit in lacrymas, quasi quodam mentis furore incitatus. Tum patrem eius intuens Herodotus, μαχαρίζωσέ τ' ευτυχία δλασε, ο γαρ σός υός την ευνην δεγδσαν εχει προς τα μαθηματα. Nec sanè sefellit omen, ita vana quasi literarum supellectili, & admirabile eloquentia floruit, acutus, concitatus, nervosus, densus, solidus, sapientiæ plenus, & iudicij. Quanti eum fecerit postea grauisimorum virorum iudicia declarant: Demosthenes certè sua manu octies dicitur eius historiam descripsisse. Cicero libro 2. de oratore hoc illustri elogio eundem honestauit. Post Herodotum Thucydides omnes dicendi artificij, mea sententia, facile vincit; qui ita est creber rerum frequentia, vt verborum propè numerum sententiarum numero consequatur, ira porro verbis est aptus, & presius, vt nescias vtrum res oratione, an verba sententijs, illustrentur. Marcellinus adeo sublimem esse dicit, vt ne in miserationibus quidem ab hac grandiloquentia discedat. Verum vt veterum artificum statuas, propter factum quendam antiquitatis horrorem, miramur magis, quam probamus in omnibus. Sic Thucydides, licet ob dicendi maiestatem, ætatisque fauorem, maxima commendatione dignus posteris visus fuerit, iusta tamen reprehensione nullo modo caruit. Nam (vt ea, quæ ad historiam pertinent, omittam) in stylo sæpe durus est, acerbus, densus, austerus, vehemens, terribilis, perplexus, tortuosus: & verba quidem visitata respuit, plerumque etiam affectat aliena, quò per obscuritatem doctrina capter opinionem, hyperbaris & traiectionibus orationem implicat, figuras nominum morosius cõsectatus, vt vel peritorum sensus fugiat. Ad hæc in compositione, & iunctura de industria tam rudis est, vt videatur tortens ad saxa alius strepere. Quod ad eius orationes attinet, eas Cratippus molestas, & odiosas vocat: Cicero easdem nec posse imitari, si velit; nec velle, si possit, profiterur. Est enim potius Orator; cui, vt Philisto, amatores semper defuerunt. Hæc, & cætera vitia, quæ profectus est Dionysius Halicarnassensis, Thucydidem infuscant: vno tamen antiquitatis, & grauitatis nomine semper laudatus est.

Quidam Marcell. de vita Thucyd. πολυς ην τυχαις.

Qualia sint autobori πολυμοιοτης, πατχκαλεπον, ακυρταδα υλκς φα-ιλ vs αποτιμωσις, κωλοδμη, qua notantur à Marcell. προσηροου ον τομιν Cicero in Brut. 4490. vide Diony. Halic. ad Q. Aelium Tuberonem.

Pericles.

CAPVT XV.

Πινάριον εν τω τω τον πατων Ολλυμπιον. appellas Iulianus in Encornio Eusebia Χακιφαλος à Crat. no. in Πινάριον appellatur, quod caput ut cepe plenum habere, Strabon diu Cic. in Bruto Διονόν τιφανόν εν γλωσση φερει.

Sileant hic ranae, tonat Olympius. Is est Pericles, is ipse est, cui Cælestis cognomen admirabilis eloquentia fecit.

Ingens huic caput magnæ mentis officina, ingenium velox, & planè igneum, mixta affabiuitate prudentia, dignum imperio virum spondent. Hic primus in foro adhibuit doctrinam, namque ab Anaxagora Physico eruditus, exercitationem mentis à reconditis, abstractisque rebus ad causas forenses, popularisque traduxit. Huius suauitate maxime hilaratae sunt Athenæ, huius libertatem, & copiam admirata, eiusdem vim dicendi, terroremque timuerunt: fulmen enim ferè dicebatur in lingua, & certè in concionibus tonabat, fulminabat, permiscebat omnia. Quis, & Thueydidem nobilissimum suæ ætatis oratorem in omnes partes versabat: vt ipse miraretur palmam sibi in manibus infringi. Quare cum r. garetur ab Archidamo Lacedæmoniorum Rege, ipse, an Pericles melior luctator esset: Ego (inquit) illum luctando profero, sed nescio, quo pacto resiliens, persuader se non cecidisse, at, ue in eam sententiam traducit multitudinem. Ex eo dominantis eloquentiæ imperium licet agnoscere. Extat nobilis ingenij monumentum apud Thucydidem, in oratio funebri, in laudem eorum, qui pro patria ocebæ unt, quam licet historicus suo finxerit stylo, credibile est tamen cum Periclis sensus deiebatte.

Thucydides.

CAPVT XVI.

Thucydides de bellicis rebus canit quoddammodo classicum (inquit M. Tullius) vir ingentis spiritus, & regiæ plane eloquentiæ. Quippe Regum soboles erat, non minus genere sublimis, quam dictione. Eluxit in puero indoles, vt in speculo: Nam cum tenera adhuc ætate Herodotum pleno Theatri confessu histo-

Gorgias Leontinus.
CAPVT XVII.

Cicero in
Bruto 3. c.

De his Phi-
lostr. in so-
phisticis 1. c.

Postquam intellectum est quantum vim haberet accurata, & quodam modo facta oratio, tum etiam magistri dicendi subito extiterunt, Leontinus Gorgias, Thrasymachus Chalecedonius, Protagoras Abderites, Prodicus Chius, Hippasus Elæus, in honore magno fuerunt, alijsque multi, temporibus iisdem docere se profitebantur, arrogantibus sane verbis, quemadmodum causa inferior (ita enim loquebantur) fieri superior posset: sed inter ceteros præstatur Gorgias, cui tantus honos habitus est a tota Grecia, solum ut ex omnibus, Delphis non inaurata statua, sed aurea statueretur. Primus ausus est in conuentu poscere quaestionem, id est, libere dicere, quæ de re, quis vellet audire. Tum con-surgens inter medios, longè aliter, quam Homericus Ulysses effundebat *ἔπειτα νηράδ' ὄσπιν ἄοικότα γεμερήσιμ*. Et numerus quidem erat liberiore fluens licentia, & genus orationis insignis, fluens, pictum, expositum, omni lepore affluens, & (quod mireris) in hac amœnitate neruosum. Ego illustrissimi ingenij fragmentum hic subijciam, & latinitate donabo.

ΥΠΕΡ ΠΑΔΑΜΗΔΟΥΣ
ἀπολογία.
CAPVT XVIII.

Ημὲν κατηγορία, καὶ ἡ ἀπολογία κρίσις οὐ περὶ θανάτου γίνεται. θάνατον μὲν γὰρ ἢ φύσις φανερὰ τῆ ψυχῶ πάντων καταψήφισατο τῶ θεῶν ἢ ἡμερὰ ἐγένετο. περὶ τῆς ἀληθείας, καὶ τῆς ἀμείας ὁ κίνδυνός ἐστι σ. τερά με χρὴ δίκαιως ἀποθάνειν ἢ μὲν ὄνθ' ἄν μὲ γένοιτο καὶ τῆς ἀσπίσης ἀπίας βίαιας ἀποθάνειν.

Et cætera, quæ quia longiora sunt, lubens omitto, sensus tamen latinitate complectar. Nō est quidem in hoc iudicio de morte tantum ferenda sententiæ, mortem enim omnibus natura proposuit, & nascens suo calculo dannavit. Verum quod longè grauius est, de honore vel dedecore periclitor, ut, um scilicet innocens moriar, an grauiissimo dedecore, ob turpissimam causam affectus, violèta morte properantem spiritum excuriã. Quæ duæ res, cum in causa sint, vnam vos, alterã ego in ma-

nibus habeo: Innocentia mea scilicet sum Domini, vos violentia præstare possunt, ut sim innocens, ut fraude circumuentus non perimam, facta non passim si meus igitur accusator Ulysses, cum ceris sciret Græciam a me barbaris proditam, huius accusationis consilium suscepit: Næ vit optimus est qui patriam, parentes, & totam Græciam, vnius nocentis supplicio liberare cõ-tendit: si verò inuidia, fraude, maleficio, hanc in me consilium accusationem, omninò deterrimus est. Vnde igitur primum ordiar, vnde defensionis meæ sumam initium? Causa enim improuisa, stupore mentem confundit, stupor verò, quod necesse est, inopiam afferret orationis, nisi in veritate, & necessitate perugiu haberem doctoribus periculosis magis, quàm copiosis. Quod igitur non certa de causa accusator me deferat, ceris scio; nullius enim mihi conficius sum sceleris, & vnde quis, quod minime factum, ne cogitatum quidem est resciri non video. Quod si ita rem se habere existimãs, accusationem aggressus est, primum ego duabus eum validissimis rationibus conuincam: neque enim, si voluissim, rem patriæ potuissim, neque si potuissim, voluissim. Primum enim, proditoris initium aliquid fieri oportuit, & id per colloquium: futurarum enim actionum index est oratio, quo pacto autem colloquium esset inter nos sine congressu: qui verò congressus esse potuit, cum nec ego ad illum venerim, nec ipse quenquam ad me miserit, nec literæ sine tabellario illo à nobis, vltro, citroque in ita potuerint. Sed si sine congressu, si sine etiam inter nos mutuum colloquium: quid deinde collocutus est Græcus: cum ba. baro? quomodo dicens, & audiens, an solus cum solo: sed nullum est nobis linguæ commercium: atqui factum est per interpretem? iam tertium nobis statuis indicem, eorum, quæ maxime occulta esse oportebat: sed esto, factum fuerit, quod tamè est infectum, fidem dare, & accipere vicissim nos oportuit: & quamquam ista fides iusturandum dices: quis mihi proditori, vel iurato credidisset? at obliides dati, qui? fratrem unum habeo, præterea neminem, &c. Genium habet hæc oratio: spirat enim cum neruis atque ratiisum, & tota est acris, florida, volubilis, v. non modo persuadere, sed cum aucupio delectationis mouere possit.

Græ.

Critias.

CAPVT XIX.

Non obseuri quoque nominis inter veteres Sophistas a Critias, qui in graui genere dicendi exercitissimus fuit. Nec tamen grauitatem verbis poetiis, aut dihyrambis metiebatur, sed vocabulis maximè proprijs, vt natura postulat, concinnabat orationem. Insigni b præterea breuitate, & magna Atticis temperie loquutus, nihil habet insolens, aut ineptu huic Theopompum, licet Platonis, atque etiã Isocratis arate inferiorem, tamen, quia ita cõmiseri solent, subiungemus.

N.N.

a Meminit huius Critia multis in locis Dion. Halicarn. maximè verò in Iseo, ubi numerat eum inter διαγώνισμα σκοπύτας προποικίω, p. 111. edit. Francoforti. b Ab Hermogene indicatur σεμνός & διχημείω προς έκχομ.

Theopompus.

CAPVT XX.

Theopompus hic habet, vt notat Dionys. πολυμορφον τῆς γραφῆς. c Variã & vuditionis supellestiliẽ, in epist. ad Pompeium. Theopompus contra Longini censuram defensus.

Herodoto, & Thucididi proximus Theopompus, Isocratis discipulus, qui, vt in historia prædictis minor, ita Oratori magis similis. Dictionem habet liquidam, communem, perspicuam, Isocrati haud dissimilem, & vt ait Cicero in Bruto, Philisti, & Thucididis concisis sententijs, interdum etiam non satis apertis, cum breuitate, tũ nimio acumine officit Theopompus, elatione, atq; altitudine orationis suã. Dionys. Longinus mordax Criticus eum irridet, quod vbi dona regi Përsarum, ab Asiaticis oblata commemorat, post stragulam vestẽ, purpuram, tabernacula aurea, peristromata, emblemata, carnes etiam victimarum fassas, regi oblatas, ad alendum exercitum cõmemoret. Debebat, inquit, ista minuta, aut omittete, aut initio collocare, vt à minoribus ad maiora ascenderet: sed in eo frigidus est, & frustra mordax Longinus. Erat enim fidelis historici, & prudentis, post opulenta principum, dona renuorum quoque in colendo rege studiũ cõmemorare, & rem, vt gesta est, describere; quod si tantoperẽ peiasonem auersatur, quin Homëum suum numen reprehendit, qui tam simpliciter rem coquinariam à principibus obi-

tam describit, & quid hoc est, nisi μαγείρον, quod infectatur in Theopompo φαντασία est.

Philistus.

CAPVT XXI.

Thucididem quoque consecutus est Syracusius Philistus, doctus homo & diligens, qui cum Dion. tyrãni familiarissimus esset, ouum suum consumpsit in historia scribenda. Cui vt Thucididi amatores defuunt, Halicarn in cõτάξιαρ τῆς οἰκονομίας, & δυνασθακολόγητορ reprehendit. a Habes hic characterem εφορῶλομ, & πυκνόν, & εὔτονον, & ἐναγώμιον.

Plato.

CAPVT XXII.

Consurge altius, eloquentia, Platonem vido, qui dicendi maiestate, assurrexit supra id omne, quod humanum est. Is est, in cuius ore mellificarunt apes, cecinerunt Lusciniã, Suada fessitauit. Parum est quod dico, Iupiter si gracẽ loqui voluisset, Platonis ore loquutus fuisset.

Atque, vt ille in cœli sedens vertice, Deos, Daasque omnes è catena aurea pendentis, ad se nullo negotio, vel reluctantes pertrahit: ita hic profectò quotquot fuerunt oratores, quotquot sentiendi, dicendiq; magistri, sapientia, grauitate, prudentia, & suauitate superauit. Genuis dicendi sublime, excelsum, admirabile; aquilã diceres, quæ supra niues, pluias, & grandines, supra nubes, & tonitrua, & supra id omne, quod mortale est, penarum remigijs erecta, in illo puriori æthere suspensa conquiescit, & nunc solem defixis intuerur oculis, nunc ad Iouis alludit fulmina. Ratio dicendi facunda, dulcis, amœna, veneribus depluens, flumen lacteũ diceres labi sine murmure, & in tuas aures, in ora, in intima pectora suauiter inundare. Salue igitur Heros, quem vulgari ore laudare penè piaculum est; in te, quod in Deorum simulacris, facit eloquentia; quorum vbi capita floribus redimiri non possunt, corona statuitur ad pedes. Tu cum tuarum virtutum maiestate omne fastigium humanum exccleseris, patere tibi extollas istas, & flosculos ad pedes fundi, vel potius nos iube impresso ori digito silere, & mirari, modò tui Aristotelis monumentum hoc habeas.

Βωμόν.

Βωμόν Αριστοτέλης Ἰδρύσατο ἢ Ἰ Πλάτωνος
Ἄνδρος ὃν δὴτ' ἀγίεν τοῖσι χροκοῦσι θεῖσι.

Hæc de Platonis elogio obiter dicta sunt: Qui plura voluerit, veterum testimonia in eius laudes, magna vbertate diffusa videat. Hunc M. Tullius, Plutarchus, Galeus, Proclus, Longinus, Demetrius, & omnes quotquot sunt Ethnicorum auctorum principes, plena laudant manu: Diui ipsi, Augustinus, Hieronymus, Iustinus, Bassilius, Gregorius, Clemens, Theodoretus, honorificè appellant. Omnis denique Græca, & Latina vetustas, Philosophorum Coriphæum Homerum, Oceanum, sapientissimum, optimum, vtilissimū, sanctissimum, augustissimum nominat; ad summum *μωσῶν ἀρκεζοντα*, diuinum Philosophum, Philosophorum Deum. Ego certè eius eloquentiam tutius laudarem, quam philosophiam: illam, vt plurimum, nemo sapiens reprehendit; hæc, vt apud omnes constat non secus, ac Aegyptus homœica, & multa bona habet, & mala non pauca.

Aristoteles.

CAPVT XXIII.

Ingrati postuletur eloquentia, si de Aristotele tacuerit, a quo & multa præsidia stabilitatis accepit, & ornamenta dignitatis. Hic vir singularis, & propè diuino præditus ingenio, cum in disquirenda rerum omnium natura, mentis subtilitate cælum, terramque penetrasset, quiescere non potuit. Stimulabatur quippe in dies Mocratis fama, quem in ludo oratorio summa gloria circumfluentem, ferre non poterat, eius nomini perinde, ac stylo perinfectus. Itaque ad eloquentiam serio animum appulit, & dicendi rationem, cum differendi, philosophandi que subtilitate coniunxit. In eo, quid præstiterit, Rhetorica libri felicis ingenij monumenta declarant, & plene eius laudibus velificatur M. Tull. dum *flumen aureum orationis* effluentem inducit. Et certe in ethicis, politicis, œconomis, auream habet sapientiae opulentiam, manans vbi que leniter sine fatiebris, quinquam ad istas dicendi, quæ sunt in Demosthene faces, aut Platonis amplitudinem non assurgit, cum sibi aliud dicendi genus assumpserit. Fuit inter ætatis suæ philosophos, elegantissimus, vt qui toniori operam daret, digitosque intecantibus annulis ornaret: quod videtur norassi Comicus Aristophanes, qui sui

Eius character maximè proprius est, elocutionis dexteritas, perspicuitas, & mixta cum multiplici eruditione iuauitas. In vltimis vltimè, & raris, & φησὶ, & ἴδὲ, & πολλὰ μακρὰ. Di genes Lært. in Aristot.

temporis Sophistas *σφραγιστοκαργικαμικας* appellat. Ex ijs delicijs in vefanos amores prolapsus, solum vertere, & præ vlcera mentis dolore, ac raris, venenum bibere coactus, mortuus est, ne moretur. Contra tamen sentire videtur D. Nazianz. qui Euriipi vndis absorptum se iubit orat. i. in Iulianum. Nunc decem Rhetores videamus, qui secundum temporum ordinem ira enumerantur. Antiphon, Andocides, Lyfias, Isocrates, Ifæus, Aeschines, Lycurgus, Demosthenes, Hyperides, Dinarchus.

Antiphon.

CAPVT XXIV.

Antiphon Orator Gorgiæ Leontini temporibus floruit, decem qui numerantur Oratorum antiquissimus. Tanta porro facundia creditur extitisse, vt vulgò Nestor vocaretur, & illam quidem eloquentiæ suauitatem ad leniendas vitæ acerbitates contulit: Nam *τέχνην ἀλυσιας*, artem medicandi doloris animi excogitauit, & Corinthi in foro constructis adibus, inscripsit in vestibulo, *ἰαδολογίῃ, & μακρῆτιναις* medicum esse; eos, qui animi ægritudine laborarent, ad se palam inuitans: Hippocratem quoque medicorum principem, non est veritus scripta inuictiua lacerare, suam artem iactantius exquisitis omnium medicorum inuentis anteponeus. Verum, cum ea res parum succederet, ad forum se contulit, in quo non sine gloria vixit. Plutarchi de eo tale iudicium est: *ἔστι ἢ ἐν τοῖσι λόγοις ἀκριβὴς, & πιδανός, & δεινός περὶ τὴν εὐρεσιν, & ἐοτὶς ἀπόροις τεχνικός, & ὅτι χειρῶν δὲ ἀδύλα, & ἐπὶ τοὺς νόμους, & τὰ πάθη τῶων τοὺς λόγους τῶ εὐρεπὲς μάλιστα σοχαζόμενος*. In dicendo accuratus est, & ad persuasionem efficax, in inuentionibus sagax, in rebus dubijs solers, occulte se insinuans, ad mores, & affectus orationem inflectens, decori obseruantissimus. Quæ à Plutarch. vt cætera, quàm præclare dicta sunt, id cuius parebit, qui vel primam eius orationem legerit, quæ Nouerca veneficæ, & in cineres mariti, quem noxio populo sustulerat iniuria, continet accusationem. Ceterum à triginta tyrannis occisus fertur, & sine honore sepulchri abiectus, si Lyfias, & Theopompo credimus; vt si alijs fidem habere placet, Dionysij iunioris iussu interfec-tus

Alius Antiphon dicitur ὁ ἀραουγίτης, κρητιστάπης, cuius meminisse Dindym. Gram. Hermogenes. Ars medicandi doloris animi ab Antiph. inuenta. ESTI

Photius in Bibliot.

Etus in Sicilia, cum rogatus quodnam res estimaret optimum: respondisset, illud ipsum esse, ex quo Harmodij, & Aristogitonis statuae, qui tyrannu Hipparchum de rerum humanarum culmine sustulerant, essent confecta. Extant eius orationes in Graecorum oratoru volumine. a *Ab Hermogene agnoscitur inuentor. Et princeps politici characteris ευρητης η αρχηγος τω του πολιτικου. lib. 2. de ideis.*
 b *Ab alijs eidem ipsi ρητορικων λογων inuentum tribuitur. δια τω λαβειν επωνομον, η τ Νεσορα.*

Andocides.
 CAPVT XXV.

Natus est Andocides Olympiade septuagesima octaua, principe in rep. Atheniensiu Theogenide, centum annis Lysia antiquior, homo (vt apparet ex Plutarcho) factiosus, varijsque ob improbitatem periculis, & laboribus exercitus. De eius stylo ita censet idem auctor *ετι η απλους, η αγατακωυτος εν τοις λογοις αφελης, η ασχηματισος.* Simplex est, sine apparatu, inornatus, & minimè figuratus: quicquid tamè dicat Plutarchus: grauis est, affectus habet, lacertos quoque, & figuras, sententijs satis vehementes. Nam vt caetera omittā, eanobilissima C. Grachi aporia, qua dicitur, vel iniuicis lachrymas eliciuisse, fluxit ab Andocide. Sic enim ille in oratione de mysterijs. *Μη τοι νου ει αυτοι τεθηασι, η την πεπραγμεναν αυ τοις επιλαθηδε. αλλ αναμνηθεντες των εργαων νομισατε τα σαματα αυτων οραν ατουμενων εμε παρ υμων σωται, τινα γαρ η αναβιβασομαι δεχομενον υπερ εμαυτου, η πατερα, αλλα τεθηκεν, ους αδελφους, αλλ οικειων, αλλα τους παιδας, αλλ ουπω γεννηλου. υμεις τοινυν η αντι πατρος εμο η αντι αδελφων, η αντι παιδων γενεδες εις υμας καταφυγω, η αντιβολω, η ικετω. οι υμεις με παρ υμων αυτων ατησαμενοι σωσατε, η μη βουλεδε Οεταλως, η Ανδρεις πολιτας ποιησαι δι αποριαν ανδρων, τους η δυνας πολιτας ομολογομενας, ος προσηκε ανδρασιν αγαθοις ειναι η βελόμενοι διωκισονται, τουτους η απολυτε μη δητα.* mouet à suis maioribus grauius: Quare nolite, etiam si mortui sint, rerum gestarum obliuisci, sed illustrium facinorū recordati, existi-

Andocides in or. de mysterijs. p. 19. n. 15.

ου
 αυ

mare eos viuos, & praesentes adesse pro mea salute deprecatores. Ad quem enim confugiam? què mihi supplicem adhibebo? Patrem: at mortuus est; fratres? nullos habeo; liberos? nondū mihi nati sunt. Vos igitur mihi estote pro patre, pro fratribus, pro liberis, ad vos confugio, oro, & obsecro: seruate me, & nolite viorum penuria Thessalos, & Andrios in ciuitatem vestram asciscere, vestros verò ciues, qui boni viri, ac fortes esse maximè possunt, & erunt, perimere. Quid in perorationibus Demosthenis huic simile? Eius quatuor orationes extant in volumine Graecorum oratorum.

Lysias.

CAPVT XXVI.

Lysiam si Musis placet, ad caelum vsq; Graeci homines sibi, suisque plaudentes similibus efferunt. Ego nihil in eo sublime, aut admirabile video. Venustus est scriptor, ac politus, quis negat: nihil habet insolens, nihil ineptū, concedatur: sed tenuis est, inornatus, & toto genere strigosior. Nec mirum, priuatas illas plerasq; & eas ipsas alijs, & paruorum rerum causulas scripsit. ex quo, necessario fit iciunior, quoniam se ipse consultò ad minutarum genera causarum iimauit. Apposite, & loco de eodem dixit Fab. Quintil. quum de Demosthene, Aeschine, & Hyperide verba fecisset: His (inquit) Lysias aetate maior, subtilis, atque elegans, & quo nihil, si oratori satis sit docere, quaetas perfectius: nihil enim in eo est inane, nihil accessitum; puto tamen fonti quam magno flumini propiorum. Sit igitur fons, vel fonticulus, & caueat se cum magnis fluminibus comparate. At verò Dionysius Halicarn: in eius laudes se effundens, iustā orationem scribit, nō modò eius proprietatem, perspicuitate, rotunditatem, gratiam, puritatem commendat, sed etiam aude dicere cum *περι τα, η σεμνα, η μεγαλα φωνηδων εργαματα ποιειν.* quod nemo veterum in Lysia propriū agnoscat, vel eorū, qui plenius huic indulgent oratori: etiam cum Isocrate comparat, rosam cum anemone: quanto melius Plato in Phedro, qui se indignam putat Isocratis opera, cum orationibus Lysiae comparare, quod ille maior esset & indole, & virtute, etiam si tum esset adolescens, cum iā Lysias venisset ad summū glorie. Quod verò *χαρις* eius *κρατις η τε αφελω, η χαραληρικωτα* *των* esse dicis, quasi solus sit Lysia, *κεχαρισμε*